REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 50, dat& 21.05.2024

PER MIRATIMIN E KERKESES PER TRANSFERIMIN NE PRONESI Ti BASHKISE:
DURRES, PER NJESINE ADMINISTRATIVE KATUNDI I RI, TE PASURISE ME
NR.101/2, E LLOJIT TRUALL, ME SIPERFAQE 1664 M2, ME VENDODHJE Ni ZONEN
KADASTRALE 3541

N& mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b” dhe nénpika 1.2, shkronjat
“a” dhe “c”, nenit 23, pika 13, nenit 54, nenit 55, pika 2 dhe 6, té Ligjit nr. 139/2015 “Pér
veteqeverlsjen vendore”, t& ndryshuar, Ligjit nr. 8744, daté 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave
t€ paluajtshme publike té shtetit né njésité e qeverisjes vendore”, t& ndryshuar, Vendimit nr. 500,
daté 14.08.2001 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér inventarizimin e pronave té paluajtshme sjnet@,t;ore
dhe transferimin e pronave né njésité e geverisjes vendore”, té ndryshuar, Udhezm'(;hrkd@i
30.06.2003, t&¢ Ministrit t& Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit “Pér ményrén e ws_ g%
njésité e qeverisjes vendore t& kérkesave pér transferimin né pronési té tyre
paluajtshme publike™, nenit 54 dhe 70, pika “c” t& Ligjit nr. 10468, daté 29.9.2011 « @131%
veterinar né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, si dhe né vijim t€ shkresave me nr.
prot., daté 09.5.2024, dalé nga Drejtoria e Projekteve dhe Inferastrukturés Publike, me léndé pér
vijim e procedurave t& kalimit t& pronésisé né favor t& Bashkisé Durrés, sipas relacionit té pregatitur
nga Drejtoria Ligjore, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e kérkesés pér transferimin né pronési t¢ Bashkisé Durrés, pér Njésiné
Administrative Katund i Ri, t& pasurisé me nr. 101/2, e llojit truall, me sipérfage 1664m?, me
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vendodhje né zonén kadastrale 3541, pér t’u pérdorur né funksion t& zbatimit t& projektit
“Qendér strehimi dhe trajtimi pér kafshét”, sipas formularit, gjithsej 1 (njé) fleté dhe
planrilevimit q¢ i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

2. Pasuria e pércaktuar né pikén 1 t& kétij vendimi i shtohet listés pérfundimtare t& pronave t&
paluajtshme publike shtetérore, qé i bashkélidhet vendimit nr. 431, daté 15.05.2013, t& Késhillit
t€ Ministrave “Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave t& paluajtshme publike
shtetérore, qé transferohen né pronési ose pérdorim t&¢ Komunés Katundi i Ri, t& Qarkut t&
Durrésit”.

3. Ngarkohen Drejtoria Ligjore dhe Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK /2°

Ami Dyrmishi

U shpall sot me daté 22.05.2024

Lagja nr.1, Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com




Lidhja 1

Bashkia Durrés, Njésia Administrative Katundii Ri

Numri rendor i Fusha e pérdorimit té pronés Lloji i transferimit
pronés né listén e
inventarit
_ Prona g€ pérdoren né fushén e bujgésisé dhe NEé pronési
ushqimit

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com




saung

saung

anaysjey a saunq enjyseg

uILunyayizap ayp Zw t99) 18ysyey Jad lensg ziok (a-602)-88-ve | L
epjyseqg enjyseg uwizuals Jad iwnfen ayp 1wiyasns Japuap LSE
L oL 6 8 L 9 g 14 € 4 3
lwuopsad (zw) (zw) sapey
(eyuedan a) awiuayg) I yipunlisnielg aAnensiuIWpe EUOld 1asopiad asauspN B saudld 1Isyepuy)
sanioplad 1salBalbiad aw ujo ‘aelo) EEIT esalpy sauolg asunsed 9 nsepey ‘pusy
eial) 8 etayp a) fug [ wonnipsu| QU3 / luornsu) a) Jad juoisyuny 'dis ebN ‘dig $3uUdJd | w3 1o N BU0Z N
, o] g v

aspuseq | Je1afuy

Waqu 'uwad)

(isienadg) elynpy ejuy
(1epAz wowizod ‘uwaiqw 'Lwa)

a (snewads) nyeg simg

O)BS BUBMIWLT
(1epAz jwopizod "Uwaiqw ‘Uwa)
210617 euoyfaig

e ‘ewy 18} JepAz iuonizod 'UWaIgW 'Lwa)

oaoudy

1ysosy epjauly

(1epAz womizod 'uwaiqu 'uwa)
(aneuocig yes (Biad) Juebeo BldAURLH
JepAZ Juonizod 'uwaiqu 'uwa)

saung

lozinedng

Isieads) noey| ju3 : aAeuOly B ualkz 1ad

VAZ Juoizod ‘Uwaigu ‘uwa)
(isn1eadg) mbaz uofiey

1oqynuap

nwibysn aup asisabing a uaysnj au uasopiad ab BUOId SaU0Id 8 jwuoplad 8 Bysn4

| BUNLUDY [ BIYYSEG

FHOYILALHS INHSLIVNIVd 31 IAVNOU I NINIZINV.LINIANI d3d dVININKOAS °L

(e3uedan a3 aneuoid a uwizueyuaaui SER)]




-

PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE
PRONARI SHTET ATE 10/05/2024 QELLIMI PER TRA

VENDNDODHJA
BASHKIA DURRES

TE DHENAT E PASURISE

LLOJI I PASURISE: TRUALL

DYASHK DURRES

SIPERFAQA E PASURISE = 1664 m2

ZONA KADASTRALE 3541

ZOMA KADASTRALE

NUMRI | PASURISE 101/2

354 MUMRI | KATEVE

MNUMRI | PEMEVE

INDEKSI | HARTES K-34-83{209-D)

X455698.1345
¥ 4583495.0713
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AN REPUBLIKA E SHQIPERISE

~—~ PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr.ﬁ‘%prot. Durrés, mé’y 25 2024
Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK i
DURRES e
IRose, - 59z
KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit té Késhillit Bashkiak Durrés Nr.50 daté 21.05.2024 “Per
miratimin e kérkesés pér transferimin né pronési té Bashkisé Durrés, Pér Njésiné Administrative
Katund i Ri, t& pasurisé me nr.101/2, e llojit truall, me sipérfaqe 1664 m2, me vendodhje né zonén
kadastrale 3541”.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé té kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1



